

# 세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 농업기술원 잠사시험장

부서: 농업기술원 잠사시험장

정책: 잠업기반구축

단위: 양잠기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농업기술원 잠사시험장	481,852	928,634	△ 446,782
잠업기반구축	275,943	381,601	△ 105,658
양잠기반조성	158,315	283,496	△ 125,181
시험연구 및 상전조성관리	56,894	91,947	△ 35,053
101 인건비	9,090	8,593	497
04 기간제근로자등보수	9,090	8,593	497
○뽕밭 인부임                     44,680원*2명*95일	8,490		
○법정부담금	600		
201 일반운영비	1,800	1,800	0
01 사무관리비	1,800	1,800	0
○일반수용비	1,800		
207 연구개발비	21,704	17,754	3,950
03 시험연구비	21,704	17,754	3,950
○뽕나무시험 화학비료 25,000원/1,000㎡*8종*22,000㎡	4,400		
○뽕밭 시험농약 22,000원/1,000㎡*6종*22,000㎡	2,904		
○뽕밭시험농기자재             20,000원*6종*20종	2,400		
○뽕나무 접목용 실생묘 구입   300원*20,000주	6,000		
○뽕나무시험 퇴비구입         200원*30,000kg	6,000		
307 민간이전	300	200	100
01 의료및구료비	300	200	100
○의료비                                 20,000원*15명	300		
401 시설비및부대비	24,000	60,000	△ 36,000
01 시설비	24,000	60,000	△ 36,000
○누에사육 시험사육용 잠가대 설치 1,600,000원*15식	24,000		
양잠생산 설비지원	80,421	71,549	8,872
201 일반운영비	80,421	71,549	8,872
02 공공운영비	80,421	71,549	8,872
○연료비	16,966		
- 산업용보일러                     1,450원*90일*85ℓ	11,093		
- 잠실보일러                       1,450원*90일*45ℓ	5,873		
○시설장비유지비	24,186		
- 조사장유지비                     1,816원*357㎡	649		
- 창고유지비                       1,816원*298㎡	542		
- 잠실유지비                       1,816원*598㎡	1,086		
- 양잠교육장및동충하초재배실유지비 3,445원*234㎡	807		
- 관리사유지비                     4,428원*169㎡	749		

부서: 농업기술원 잠사시험장  
 정책: 잠자기반구축  
 단위: 양잠기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 정수시설유지비 588,000원*2대	1,176		
- 위성방송관리비 105,600원*2대	212		
- 애누에인공사육장유지 1,816원*324㎡	589		
- 농기계유지비(6종)	4,000		
- 발전기유지비 300,000원*1대	300		
- 연수조사기유지비 1,400,000원*1대	1,400		
- 누에씨검사장비유지비	1,008		
- 동충하초종균배양장비유지비	1,468		
- 애누에인공사육장비유지비	1,200		
- 누에씨보호 및 향온습장비유지비	2,000		
- 지하수 영향 조사	7,000		
○차량선박비	7,700		
- 짚형승용차	3,800		
- 중형화물차	3,900		
○공공요금및제세	31,569		
- 전기요금(산업용, 고압A, 선택2)	28,907		
- 자동차세 170,000원*2대	340		
- 자동차정기검사수수료 51,000원*2대	102		
- 자동차보험료 450,000원*2대	900		
- 중기보험료 400,000원*1대	400		
- 자동차환경개선부담금 25,000원*2대*2회	100		
- 잠사학회비	220		
- 박물관협회비 300,000원*2회	600		
오디 수확망 설치 신기술 보급	21,000	0	21,000
308 자치단체등이전	21,000	0	21,000
01 자치단체경상보조금	21,000	0	21,000
○오디 수확 노동력 절감 신기술 보급 10,000,000원*10개소*21/100	21,000		
양잠소득지원	117,628	98,105	19,523
양잠교육홍보	8,870	8,870	0
201 일반운영비	7,700	7,700	0
01 사무관리비	7,700	7,700	0
○일반수용비	6,500		
- 양잠기술교육 교재유인 15,000원*100부	1,500		
- 양잠산물 전시홍보물 제작 1,000,000원*5종	5,000		
○운영수당	500		
- 양잠기술교육 강사수당 100,000원*5명	500		
○임차료	700		
- 오디연구회 현지연찬 교육 700,000원*1대	700		
301 일반보상금	1,170	1,170	0

부서: 농업기술원 잠사시험장  
 정책: 잠업기반구축  
 단위: 양잠소득지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
09 행사실비보상금	1,170	1,170	0
○양잠기술 교육 및 협의회	490		
○오디 연구회 현지연찬 교육 7,000원*40명*2식*1회	560		
○현지연찬 교육 여행자 보험가입 3,000원*40명*1회	120		
우량잠종보급	77,628	75,335	2,293
101 인건비	23,865	22,572	1,293
04 기간제근로자등보수	23,865	22,572	1,293
○누에사육 및 누에고치연수조사등 44,680원*2명*245일	21,894		
○법정부담금	1,971		
201 일반운영비	4,920	3,920	1,000
01 사무관리비	3,000	2,000	1,000
○시험연구용양잠산물가공수수료	3,000		
- 연구결과검정수수료	3,000		
02 공공운영비	1,920	1,920	0
○시설장비유지비	1,920		
- 자동경보관리용역 80,000원*12월*2개소	1,920		
207 연구개발비	45,788	45,788	0
03 시험연구비	45,788	45,788	0
○누에사육시험용지 2,200원*500매	1,100		
○누에 지역적응시험재료	1,088		
○원누에씨 생산잠실외 소득약품 350,000원*2종	700		
○누에씨 생산재료 및 검사재료 26,500원*83매	2,200		
○중균생산 시험재료 및 약품	1,000		
○연수조사시험 누에고치 43,000원*900kg	38,700		
○연수조사시험 기자재 10,000원*10조*10개	1,000		
307 민간이전	3,055	3,055	0
02 민간경상사업보조	3,055	3,055	0
○씨고치 생산농가 지원사업	3,055		
보급 잠종대 지원사업	22,400	13,900	8,500
307 민간이전	22,400	13,900	8,500
02 민간경상사업보조	22,400	13,900	8,500
○보급 잠종대 지원 사업	22,400		
지역연고산업육성사업(RIS) 참여 부담금	8,730	0	8,730
403 자치단체등자본이전	8,730	0	8,730
02 공기관등에대한대행사업비	8,730	0	8,730
○지역연고산업육성사업(RIS) 참여 부담금	8,730		

부서: 농업기술원 감사시험장  
 정책: 행정운영경비(농업기술원 감사시험장)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(농업기술원 감사시험장)	205,909	547,033	△341,124
인력운영비	192,019	531,523	△339,504
인력운영비	192,019	531,523	△339,504
101 인건비	192,019	518,503	△326,484
03 무기계약근로자보수	192,019	155,248	36,771
○단순노무원보수	164,757		
- 봉급	44,680원*252일*6명	67,557	
- 상여금	44,680원*252일/12월*400%	3,754	
- 시간외근무수당	8,377원*15시간*6명*12월	9,048	
- 연차수당	44,680원*25일*6명	6,702	
- 주휴수당	44,680원*104일*6명	27,881	
- 휴일근무수당	67,020원*9일*6명	3,620	
- 명절휴가비	44,680원*252일/12*120%*6명	6,756	
- 가족수당	40,000원*12월*6명	2,880	
- 가계지원비	(68,000,000원/12월)*25%/2*2회	1,417	
- 교통비	110,000원*6명*12월	7,920	
- 급량비	110,000원*6명*12월	7,920	
- 장기근속수당	44,680원*40%*15년*12월*6명	19,302	
○법정부담금	27,262		
- 국민연금부담금		7,415	
- 고용보험부담금		2,472	
- 산재재해보험료		1,648	
- 건강보험		4,935	
- 장기요양보험		10,792	
기본경비	13,890	15,510	△1,620
기본경비	13,890	15,510	△1,620
201 일반운영비	3,610	3,430	180
01 사무관리비	3,610	3,430	180
○기본수용비	1,330		
○기본급량비	2,100		
○우편발송료	300원*600매	180	
202 여비	7,000	7,000	0
01 국내여비	7,000	7,000	0
○기본여비	7,000		
203 업무추진비	3,280	3,280	0
02 정원가산업무추진비	280	280	0
○직원사기진작비	40,000원*7명	280	
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○감사시험장	250,000원*12월	3,000	